

**Svar på Interpellation (2018:10) av Karin
Wanngård (S) till finansborgarrådet Anna König
Jelrmyr (M) angående Vinter-OS och Paralympics
i Stockholm 2026**

Dnr KS 2018/1505

Karin Wanngård har ställt följande frågor till mig.

1. Är det fortfarande borgarrådets uppfattning att du behöver svar på alla oförutsedda händelser fram till 2026 för att kunna fatta beslut om en OS ansökan?
2. Om svaret på det är nej, avser borgarrådet vidta åtgärder för att utreda de kvarvarande frågor majoriteten har för att ett Vinter-OS och Paralympics ska kunna komma till stånd i Stockholm?
3. Är borgarrådet beredd att lyssna på slutsatserna i en sådan utredning eller har borgarrådet redan bestämt sig för att vara emot OS 2026?
4. Vilka analyser av effekterna för ekonomi och sysselsättning av uteblivna större arrangemang gjorde den borgerliga majoriteten innan man valde att avfärda Vinter-OS och Paralympics i Stockholm 2026?

Frågan om ett OS arrangerat i Stockholm har funnits i den kommunalpolitiska diskursen i decennier och är något att vara ödmjuk inför. Som finansborgarråd har jag en positiv grundinställning till stora arrangemang i vår stad.

Interpellanten har rätt i historieskrivningen i den mån att det funnits ett antal frågor gällande bland annat ekonomiska medel, säkerhetsaspekter och förmågan att samordna ett vinterspel. Problemkomplex som interpellanten i sin tidigare roll som finansborgarråd valde att föregå i ett processkede när det behövdes grundliga undersökningar av förutsättningarna för att ansöka om och genomföra ett vinter-OS och Paralympics 2026. Till historieskrivningen hör också att Socialdemokraterna våren 2017 bryskt stoppade hela processen innan sådana beräkningar landat på något beslutsbord. Interpellanten föredrar måhända den sortens processhantering men i mitt uppdrag som finansborgarråd ingår att ta välavvägda beslut och när nödvändigt göra tuffa prioriteringar.

Jag är positivt inställd till alla former av arrangemang som kan göra Stockholm och hela regionen mer attraktiv och som kan ge mervärden till stockholmarna och förstående inför uppfattningen att det alltid är roligare att säga ja än nej. Interpellantens frågor sammanfattar tämligen väl vad det handlar om i form av ekonomiska ramar och beräkningar. Jag kan som finansborgarråd bara understryka att det är glädjande och intressant att diskussionerna om Vinter-OS och Paralympics i Stockholm alltjämt pågår. Det är ett hedersbevis för staden.

Stockholm den 21 november 2018

Anna König Jerlmyr